
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico 

  1/3 

DETERMINAZIONE N  530    DEL 29/07/2009 

————— 

Oggetto: Pubblicazione incarichi vacanti di emergenz a sanitaria territoriale 118. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO la determinazione del Direttore Generale della Sanità n. 441 del 06/07/2009 attraverso 

la quale, il Direttore Generale della Sanità assume direttamente, ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 23 lettera a) e 24 Lettera b) L. R. 31/98 la cura di tutte le 

attività relative alla gestione del Servizio affari generali e istituzionali e sistema 

informativo e del Servizio Assistenza Distrettuale e Ospedaliera ed Osservatorio 

Epidemiologico; 

VISTA la legge 833 del 23 dicembre 1978 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e le successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA  la deliberazione n. 40/44 del 22 settembre 1998, con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato, nell’ambito del sistema di emergenza sanitaria territoriale 118, l’istituzione 

di n. 24 postazioni di soccorso avanzato; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale, reso esecutivo con l’intesa Stato Regioni del 23 marzo 2005 e in 

particolare l’art. 92 che detta disposizioni per la copertura degli incarichi vacanti di 

emergenza sanitaria territoriale; 



  

 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

         
        segue determinazione n. 530 
 
         del 29/07/2009 
Direzione generale della Sanità 

Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico 
 

  2/3 

VISTE  le formali comunicazioni delle Aziende Sanitarie della Regione, concernenti 

l’individuazione degli incarichi vacanti rilevati nelle postazioni di soccorso avanzato; 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1  In conformità a quanto indicato nelle premesse, è disposta la pubblicazione nel 

BURAS dei seguenti incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale 118, 

individuati e formalmente comunicati dalle Aziende Sanitarie della Regione: 

Postazione di Senorbì   n. 2 incarichi vacanti. 

Postazione Muravera    n. 1  incarico vacante. 

Postazione Oristano   n. 1 incarico vacante. 

Postazione Olbia  n. 1 incarico vacante. 

Postazione Tempio  n. 1 incarico vacante. 

 

ART. 2 All’assegnazione dell’incarico vacante possono concorrere i medici in possesso dei 

requisiti previsti dall’ACN del 23 marzo 2005 art. 92, comma 4 e comma 5, lett. a) e 

lett. b). 

ART. 3 I medici in possesso dei requisiti di cui all’art. 92 comma 5 lettera b) devono essere 

inclusi nella graduatoria unica regionale definitiva per la medicina generale, valevole 

per l’anno 2008, approvata con determinazione n. 404 del 20 giugno 2008, 

pubblicata nel BURAS n. 16 del 8 luglio 2008 parte prima e seconda.  

ART. 4 La Regione di seguito all’assegnazione delle postazioni vacanti, trasmetterà gli atti 

relativi alle competenti Aziende Sanitarie  per il completamento dell’iter procedurale 

relativo al conferimento degli incarichi con provvedimento del Direttore Generale. 

 



  

 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

         
        segue determinazione n. 530 
 
         del 29/07/2009 
Direzione generale della Sanità 

Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, osservatorio epidemiologico 
 

  3/3 

ART. 5 Ai sensi delle vigenti disposizioni i medici interessati, entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione della presente determinazione sul B.U.R.A.S. , presentano, a mezzo 

raccomandata A.R. all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, via Roma n. 223 – 09123 Cagliari, domanda redatta secondo la relativa 

modulistica reperibile : sul sito www.regione.sardegna.it (percorso)– Assessorato 

Igiene e Sanità – Direzione Generale Sanità -  Atti - e presso l’Ufficio URP 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A.S. 

 

         Il Direttore Generale 
 Dr. Franco Trincas   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D.C./3.1 
G.P.O./coord. 3.1 


